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Yttrande över Promemorian Utökat skydd för vissa 
civila vapentransporter (Ds 2026:3) 
 

Ert diarienummer: Fö 2026/00252 

 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen i Örebro län tillstyrker promemorians förslag, men ser 
att det kan vara svårt att göra den proportionalitetsbedömning av 
allmänna och enskilda intressen som krävs för att förena beslut av 
civila rörliga skyddsobjekt med beslut om avbildningsförbud. 
Länsstyrelsen bedömer att förslagen medför mer än marginella 
kostnadsökningar för att bereda ärenden och fatta beslut om 
skyddsobjekt i Örebro län. 

4.1. Särskilt skyddsvärda civila rörliga objekt 
och fordonstransporter som nya skyddsobjekt 

Av prop. 2009/10:87 sid. 58 framhåller regeringen vikten av den 
proportionalitetsprincip som innebär att ett beslut om skyddsobjekt 
inte får göras mer omfattande eller ingripande än vad som krävs för 
att tillgodose behovet av skydd. Det är även av betydelse vid 
bedömningen av om tillträdesförbudet ska förenas med andra 
förbud eller ersättas av ett partiellt förbud. Så längt möjligt ska även 
undvikas att ett beslut medför skada eller olägenhet för allmänna 
eller enskilda intressen. Då förslaget rör rörliga skyddsobjekt som 
ska kunna transporteras på en viss sträckning, anser Länsstyrelsen i 
Örebro län att det blir svårt att bedöma hur allmänna och enskilda 
intressen påverkas på olika platser som berörs längs sträckningen, 
som dessutom kan beröra andra län, vilket i sin tur medför att det 
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blir svårt att förena ett tillträdesförbud med avbildningsförbud. Ett 
avbildningsförbud på ett rörligt objekt som färdas på väg kan också 
vara svårhanterat i praktiken, med anledning av ökningen av 
fordonsmonterade kameror, kameror för trafiksäkerhet samt 
kameror för trafikövervakning i samhället. 

6. Konsekvenser 

Länsstyrelsen i Örebro län bedömer att förslagen innebär att antal 
ansökningar om skyddsobjekt kommer att öka, även beaktat att 
förslagens utformning medför att skyddet förbehålls endast de mest 
skyddsvärda objekten. Länsstyrelsen i Örebro län är en av de 
länsstyrelser som bör påverkas mer av förslagen, med anledning av 
en stor del försvarsindustriell verksamhet i länet. Det innebär att 
förslagen medför mer än marginella kostnadsökningar för att bereda 
och fatta beslut om skyddsobjekt i Örebro län. I det fall förslagen till 
lagändringar beslutas, finns det därför anledning att också utifrån 
det regionala perspektivet se över beslutad ekonomisk ram.  

De som medverkat i beslutet 

Beslut i detta yttrande har fattats av landshövding Lena Rådström 
Baastad med beredskapshandläggare Rickard Linde som 
föredragande. Tillförordnad försvarsdirektör Marcus Sjöholm har 
deltagit i beslutet. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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